РОССИ ЙСКА Я Ф ЕДЕРАЦ ИЯ
ТУ ЛЬС КА Я ОБЛАСТЬ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОВ

М УН И Ц И П АЛ ЬН О Е КАЗЕН Н ОЕ ОБЩ ЕО БРАЗОВА ТЕЛ ЬН ОЕ УЧ РЕЖ Д ЕН И Е
_____________________________ «СРЕДН ЯЯ Ш КОЛА Мб»____________________________

301840. Тульская область, город Ефремов, улица Красноармейская, дом 41
телефон (48741) 63021, e-mail: scliool(> еГгспнп у/ luku ^ g ip n .o rg

ПРИКАЗ № 48-у

г. Ефремов 10.02.2023г.

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся МКОУ «СШ
№6» в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки (Рособрнадзор) от 23.12.2022 №1282 «О проведении

•Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме
всероссийских проверочных работ в 2023 году», приказом министерства
образования Тульской области от 06.02.2023 № 257 «О проведении мониторинга
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций,
расположенных на территории Тульской области, в форме всероссийских
проверочных работ в 2023 году», на основании Положения о комитете по
образованию администрации муниципального образования город Ефремов,
утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования город
Ефремов от 11.12.2014 № 11-51, приказом комитета по образованию администрации
муниципального образования город Ефремов № 50 от 07.02.2023г. «О проведении
мониторинга качества подготовки обучающихся муниципальных
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в
2023 году», приказываю:

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся в форме
всероссийских проверочных работ (далее -  ВПР) в период с 15 марта 2023 года по 20
мая 2023 года.

2. Принять участие в проведении ВПР в режиме апробации в период с 01
марта 2023 года по 25 марта 2023 года в соответствии с Порядком проведения ВПР-
2023.

3. Назначить Колесникову И.В., заместителя директора по учебно-
воспитательной раооге, ответственным организатором, осуществляющим
организационно-методическое и технологическое сопровождение проверочных
работ в МКОУ «СШ №6».

4. Назначить Двоеконко Юрия Ивановича, заместителя директора по
безопасности образовательного процесса, Сизова Александра Юрьевич, учителя
физической культуры организаторами в аудитории во время проведения ВПР.

5. Козлову Ольгу Анатольевну, заместителя директора по воспитательной
работе, назначить техническим специалистом, осуществляющим техническое
сопровождение проведения ВПР (работа в информационной системе, печать
материалов, заполнение и загрузка электронных форм и т.п.).

6. Назначить комиссию по проверке ВПР в составе:
- Дулова Анна Евгеньевна, учитель биологии;
- Лякишева Ирина Сергеевна, учитель математики;
- Савина Светлана Константиновна, учитель русского язык и литературы;
- Самойлова Елена Николаевна, учитель физики;
- Снежкова Надежда Николаева, учитель истории и обществознания;
- Гкаченко Ирина Ивановна, учитель русского языка литературы;
- Трифонова Инна Валерьевна, учитель английского языка;
- Гурченкова Ольга Васильевна, учитель начальных классов;
- Филатова Марина Юрьевна, учитель начальных классов.

7. Ответственному организатору ВПР, Колесниковой И.В.:
7.1. обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

М.КОУ «СНГ №6» в списки участников ВПР, в том числе авторизацию в ФИС ОКО,
формирование заявки на участие в ВПР в 2023 году, получение и изучение
инструктивных материалов;

7.2. утвердить расписание проведения ВПР в МКОУ «СШ №6»
7.3. внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения

7.4. утвердить порядок проведения ВПР-2023 в МКОУ «СШ №6»
7.5. ооеспечить открытость и доступность информации о проведении ВПР в

школе;

7.6. обеспечить организацию и проведение ВПР в МКОУ «СШ №6» в
соответствии с Порядком проведения ВПР-2023, а также Планом-графиком
проведения ВПР в 2023 году, утвержденным федеральным организатором;

7.7. обеспечить получение объективных результатов ВПР.
8. ВПР проводятся в любой день периода, указанного в Плане-графике

проведения ВПР в 2023 году (приложение № 1).
9. Шишадской М.В., ответственной за ведение сайта школы, разместить

данный приказ на сайте МКОУ «СШ №6».

ВПР;

10. Контроль за исполне приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «С Комиссарова Т. А.

Приложение № 1
к приказу МОУ «СЛИ №6»

№ 48-у от 10.02.2023г.

График проведения ВПР по МКОУ «СШ№6» в 2023г.

Дата Класс Учебный предмет Примечание

91 мяпта 4А Окружающий мир В штатном режиме
1 IVJ t i p  * u

21 марта 4Б Окружающий мир В штатном режиме

11 апоеля 4А Русский язык (1 часть) В штатном режиме

1 1 апоеля 4Б Русский язык (1 часть) В штатном режиме

13 апоеля 4А Русский язык (2часть) В штатном режиме

13 апоеля 4Б Русский язык (2часть) В штатном режиме

18 апоеля 4А Математика В штатном режиме

18 апреля 4Б Математика . _ В штатном режиме

16 марта 5 Русский язык В штатном режиме

22 марта 5 Математика В штатном режиме
В штатном режиме

12 апреля
20 апоеля

5
5

История
Биология В штатном режиме

16 марта 6 Русский язык В штатном режиме

22 маота 6 Математика В штатном режиме

11 апреля 6
Естественно-научные предметы -
«Биология» или «География»

В штатном режиме

13 апреля 6
Общественно-научные предметы
-  «История» ИЛИ
«Обществознание» ___

В штатном режиме

21 марта
у - Математика В штатном режиме

06 апреля 7
Естественно-научные предметы -
«Биология» или «Физика»

В штатном режиме

12 апреля 7 Английский язык, Немецкий язык В штатном режиме

Общественно- научные предметы

18 апреля 7
-  «История» или
«Обществознание», или
«Г еография»

В штатном режиме

90 апоеля 7 Русский язык В штатном режиме

21 марта 8 Русский язык В штатном режиме
Общественно-научные предметы

06 апреля 8
-  «История» или
«Обществознание», или
«География»

В штатном режиме

13 апреля 8
Естественно - научные предметы
-  «Физика» или «Химия», или
«Биология» ■ ___

В штатном режиме

20 апреля
_

Математика В штатном режиме

		2023-03-30T13:34:57+0300
	Комиссарова Татьяна Анатольевна